奈良県ダンススポ－ツ連盟 ２０１９年度第４回理事会（拡大役員会）議事録

日時  ２０１９年 ８月  ３日（土）１５：００～１７：００

場所  リ－ベル王寺 会議室

出席者  理事・・・大江 偉夫  阪田 麗二   伊東 勝   上亟 明   上田 紀代子  小野村 順子

笠井 敏雄  佐野 信哉   下垣 都博   白波瀬 利光  明正 和夫

     監事

     参与・・・明正房江  阪田 君子  島 陽子   札場 昭子   奥野 典子   木野 博幸

理事の欠席者 奥田 徹

   本理事会の理事の出席者は １１名につき理事会の成立が確認された。

   議事

１． 新参与の承認と自己紹介

① 新参与に札場 昭子氏、奥野 典子氏 木野 博幸氏の３名が就任された。

② 新参与３名の方から挨拶があった。

２． 前回議事録の確認

      前回の理事会議事録がメ－ルで確認された通りで承認された。

３． サマ－ダンスパ－ティ－の反省と会計報告

① 笠井氏からサマ－ダンスパ－ティ－の会計報告が別紙通り行われ、承認された。（別紙参照）

② お客様用のお菓子を買い忘れた。スタッフ用のものを転用しその場をしのいだ。

③ 女性アテンダントを待つ席の目的は、踊りが上手でなく女性を誘うのも遠慮がちの男性弱者のための席で

あったはずが、今回は上手な男性が多数ならんだ。このために女性から、踊りの相手をしてもらえる男性

がより少なくなってブ－イングがあった。女性アテンダントを待つ席の必要性は後日検討

④ 男性アテンダントを待つ席と女性アテンダントを待つ席の方向を、そのままの状態でパ－トナ－チェンジに

入れる方向にしたのはよかった。

⑤ パ－トナ－チェンジの曲の中には、カウントのわかりにくい曲（W の最後～T の最初の２曲）があった。

４． オ－タムダンスパ－ティ－の件

① 各役員にパ－ティ－券を配布し、販売開始、 販売目標７０枚。

② リ－ダ－の奥田氏と大江氏で現地を調査してもらい、段取りを詰めてもらうこととした（奥田氏・大江氏）

③ 男性アテンダントに謝礼を渡し、女性会員にカ－ドを渡して登録制にして進めてはとの意見があったが、商

売としての運用になり、ダンススポーツ連盟のやり方に取り入れるのは難しいとの意見が多かった。

④ 具体的なプログラムはこれまでのプログラムも参考にして、さらにより良いものにするため、奥田氏と司会

担当の島氏で相談してもらい、具体案を提案してもらうこととした。（奥田氏・島氏）

⑤ 会場が狭くパ－ティ－券も７０枚なので、アテンダントと役員で多すぎても問題、アテンダントを釣り合いを

取って絞るべきでないかとの意見があった。

５． 都道府県対抗戦の選手派遣の件

次の３組を派遣することとした。

   川本組、 高野組 、植畑組

６． 第４７回競技会の件

① 伊東氏からシラバスに基づいた競技会開催申請が承認された旨の報告があった。（別紙参照）

② 次回理事会から準備を加速する。

７． 公認指導員講習会の件

① 開催日 １１月２３日（土） 場所 せせらぎ小ホ－ル

② 今回の開催から奈良県連盟に運営が移管されたので、次の通り開催することとした。

(ア) 講師 玉井氏（元プロ）

(イ) 講師謝礼  ３万円

(ウ) 受講料    １０００円

８． 今後の理事会日程の件

① ９月・・・９月７日（土）９：３０～１１：３０ はぐくみセンタ－

② １０月・・・１０月１２日（土）９：３０～１１：３０ 場所 桜井の予定

③ １１月・・・１１月２日（土）９：３０～１１：３０ 場所 西部生涯スポ－ツセンタ－

④ １２月３日（火）・・・忘年会 ベア－

９． 内規改定の件

① 佐野氏提案の内規の改定は、今後どのような内容の手当支給が出てくるか、分からないので、別表に「そ

の他理事会で決定した事項・・・１０００円」を追加することとした

② 具体的な改定文の作成を白波瀬氏に依頼した。

１０．その他

① 上亟氏から本年度のまほろば円舞会の内容説明があった。（別紙参照）

② 次回理事会

日時・・・２０１９年 ９月 ７日（土） ９時３０分～１１時３０分

場所・・・はぐくみセンタ－  １Ｆ会議室

議題・・・

(ア) 前回議事録の確認

(イ) オ－タムダンスパ－ティ－の件

(ウ) 第４７回競技会の件

(エ) 忘年会の件

(オ) 新春ダンスパ－ティ－の件

(カ) 講習会の件

(キ) 「諸費用支給に関する内規」改定の件（備品整理に対する手当支給を含めるため）

(ク) その他

以上